[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от 27.10.2017 № 10-НПА                                                                                                с. Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от 30.04.2017 г. № 266-НПА «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения»

На основании экспертного заключения от 14.09.2017 г. № 587-ЭЗ государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, руководствуясь ст. 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:
Внести в решение Думы Сладковского сельского поселения от 30.04.2017 г. № 266-НПА «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения» следующие изменения:

В преамбуле Решения слова «Закона Свердловской области от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области» исключить.

В пункте 2 Раздела 1 Положения слова «Закона Свердловской области от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области» исключить.

В абзаце шестом подпункта 2 пункта 3 Раздела 2 Положения слово «упразднение» заменить словом «ликвидация».

Абзац седьмой подпункта 2 пункта 3 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«признание муниципального служащего неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».
В Приложении № 2 к Положению слова «…должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы субъектов…» заменить словами «…должностей государственной службы…».

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике и местному самоуправлению (председател ь Назаров А.А.)
Председатель Думы                                                                Глава Сладковского

Сладковского сельского поселения                                      сельского поселения

         ______________/ В.А. Потапова                                            _____________/ Л.П. Фефелова